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Felhívás előfizetésre!
Ezzel a számunkkal lapunk 2-dik 

negyede és 1-ső féléve lejárt, ebből ! 
az alkalomból tehát felkérjük előfize
tőinket, hogy a julius— szeptemberi ■ 
negyedre járó előfizetést szivesked- i 
jenek mielőbb beküldeni.

Mi nem háza lta tu n k , ügynököket nem 
szalajta tunk  olvasóink n yakára , zak
lató, vagy csábitó ígéretekkel telitett 
levelekkel sem ösztökéljük őket; 
ennélfogva méltányos, hogy a közön
ség csekély kötelezettségének velünk 
szemben pontosan megfeleljen.

Ez nemcsak a mi érdekünk, hanem 
a vendéglősöké i s ; mert mentői bősé
gesebb anyagi erő-forrásunk, annál hat
hatósabban harczolhatunk iparunkért.

Húsz év tesz tanúságot mellettünk, 
hogy a vendéglősök ügyét nemcsak 
önzetlenül, hanem eredményesen is 
szolgáltuk.

Éber és bátor őrei voltunk ipari 
érdekeinknek, segítői egyesek párto
lásra méltó törekvéseinek, jutalm un
kat egyedül lelkiismeretünk tisztasá
gában keresve.

A mi két évtized alatt a vendég
lősök javára történt, ahoz mindhez 
van köze lapunknak, a mely minden
kor elől és kitartóan küzd és küz
dött eszméinkért.

Jól tudják ezt olvasóink, éppen 
ezért közülök nem válik senkinek 
sem díszére az, ha valaki kötelezett
ségének teljesítése alól kibúvni ipar
kodik.

Ebben a tudatban szólítjuk fel h á tr a 
lékos előfizetőinket, különösen azokat, 
a kik huzamosabban tartoznak, hogy 
hátralékaikat postafordultával küldjék

be, annál is inkább, mert ezentúl la
punkat csak azoknak küldjük meg, 
a kik előfizetési kötelezettségüknek 
eleget tesznek.

Hazafias üdvözlettel: 
a „Vendéglősök Lapja11

kiadóhivatala.

O rs z á g o s  s z e rv e z k e d é s .
Immár harmadik éve, hogy a ven

déglősök országos szövetsége meg
alakult. Mindjárt az első országos 
kongresszus átérezte a szükségessé
gét, mégis busz évig vajúdott az 
eszme, mig testté lön.

Ma már él, de nem abban az erő
ben, a melyben kellene. Az ország
ban a vendéglősök nagyobbára még 
most is szervezetlenül állanak, véd
telenül kiszolgáltatva a felsőbb nyo
másnak. A szövetség csak egy cse
kély töredékre támaszkodhatik, csak 
az a vigasztaló, hogy ez a töredék 
képezi az értelmiséget,

Nem szabad megtűrnünk a ven
déglősök széttagoltságát, fejetlensé
gét; mindent meg kell tennünk arra, 
hogy országszerte szervezkedjenek, 
még pedig a városiak külön, a köz
ségiek járásonként helyi társidatokká, 
ezek aztán lépjenek be az országos 
szövetségbe, hogy igazságos ügyeik
ben az összesség erejével harczol- 
hassanak.

Minthogy az ország legtöbb részé
ben nem fejlődött ki az összetartás 
érzete, a közös érdekeknek fölisme
rése ; minthogy a hol ez meg is van, 
vezető kezek hiányában a tömörülés 
elmarad; ennélfogva m agának az or
szágos szövetségnek kell a szervezés 
munkájához látnia. Ezt már csak 
azért is meg kell tennie, hogy a 
szövetség bizonyságot tegyen léteié
ről s megmutassa, hogy czélját érni 
van akarata.

Küldjön ki az országos szövetség 
értelmes, agilis férfiakat, a kik me
gyéről megyére szervezzék a ven
déglősöket társulatokká, még pedig 
úgy- hogy a hol szaktársaink nagyobb 
számmal vannak, ott külön, a hol 
kisebb számmal, ott közigazgatási 
járásonkint tömörüljenek úgy, hogy 
a megalakult társulatok mindjárt az 
országos szövetség tagjaiul jelent
kezzenek.

Ily módon csakhamar szervezve 
lesz az egész ország, tömörítve az 
országos szövetség egységes vezetése 
és tekintélye alatt.

Még egy más, nagy haszna is 
lenne ennek a munkának: az, hogy 
az országos szövetség vezetősége 
megismerkednék a helyi viszonyok
kal s igy működését úgy irányíthatná, 
hogy abból az ország minden ré
szére haszon háramlanék.

És ennek a munkának most van 
itt az ideje, mert a vendéglősöket 
komoly veszedelem fenyegeti, a mint 
ezt a felvidéki és somogyi akczióból 
láthatjuk.

Ugyanis a nép nyomorának enyhí
tésére, a kivándorlás csökkentésére 
a vármegyei bölcsek egy eszközt 
találtak ki, azt, hogy vasár- és ünnep
napokon a vendéglők és korcsmák 
zárva tartassanak.

Mi több ízben kimutattuk, hogy ez 
félszeg intézkedés; mert iparunkat 
ugyan lehetetlenné tenné, de az 
alkoholizmust nem csökkentené. En
nek csak egy módja van, az, ha a 
pálinkát tetem esen m egdrágítják, a 
bort, sört pedig annyira olcsóvá 
teszik, hogy a nép ismét ezeket fo
gyaszthassa.

A vendéglősök ebben az esetben 
belenyugszanak, sőt ennek ellenében 
maguk ajánlják föl, hogy vasárna- 
ponkinttiltassék el nekik is a pálinka
mérés, a lélekölő butikok pedig ma
radjanak zárva, számuk korlátoztas- 
sék s a pálinkahamisitás büntettessék,
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illetőleg a pálinkakészités szabályoz- 
tassék.

Ily módon alább szállítják az ' 
alkoholmérgezéseket, a nélkül, hogy 
a népet megfosztanák szórakozásától, 
a mihez kétszeres joguk van azok
nak, a kik egész héten nehéz mun
kában görnyednek; ha csak nem 
akarják, hogy a szegény embernek 
hat napon át dologház, a hetediken 
siralomház legyen ez az ország csak 
azért, hogy kijusson neki a minden
napi, megszolgált kenyér.

Még a városokban, a hol színhá
zak, múzeumok, egyéb látványossá
gok és társasegyesületek vannak, 
csak elviselhető lenne ez az intéz
kedés, de a falvakban, hol a szóra
kozásra, összejövetelre egyedül a 
vendéglő szolgál, a vasárnapi munka
szünet elkomoritólag hatna a mi né
pünk érzékeny és virágos kedélyére.

Ha nem akarjuk, hogy ebben az 
országban elnémuljon a dal s ne 
hallják más, csak kalapács-döngés, 
sóhaj és káromkodás, úgy a néptől 
nem vonhatjuk el vasárnapi szórako
zását, mert ez a lélek pihenője s ez 
ennek csak úgy szükséges, mint a 
testnek a nyugalom, az álom. A 
templomnak nincs szüksége kor
bácsra, az áhitat nem szuronyokból, 
hanem a szivek felbuzdulásából fakad, I 
a mihez szabadság szükséges.

Ne ezt nyirbálgassák a népmentés 
örve alatt az állam kinevezett bölcsei, 
hanem azon törjék a fejüket, hogy 
miként csökkentsék a nép terheit, j 
hogyan biztosítsanak neki méltányos, 
m egélhetést adó keresetet. Mert ez 
nincs meg, ezért szegényedik, ezért 
vándorol ki a nép, nem pedig a va
sárnapi korcsm alátogatás miatt, a 
mit, ha akar, pótolhat más napon 
is — legfölebb egy napszámtól esik el.

Felfogásunk igazsága bármily meg
győző legyen is, mégis tarthatunk 
attól, hogy a megyék akcziója ránk 
kedvezőtlen intézkedésekre bírja a 
törvényhozást és a kormányt.

Ennek megakadályozására minden 
lehetőt el kell követnünk, annál is 
inkább, mert ha ez megtörténik, úgy 
a falusi vendéglősök a nagyobb vá
rosokba, különösen Budapestre tódul
nak, a hol már úgyis elviselhetlen a 
konkurrenczia.

Hogy ez be ne következzék, a 
vendéglősöknek tömörülniük kell s 
szervezésük az országos szövetség 
kötelessége és érdeke, minek ha 
megfelel, rövid időn csakugyan az 
országra, a vendéglősök egyetemére 
támaszkodik.

Fogjon tehát a munkához, a mely
nél méltóbbat, üdvösebbet sohasem 
végezhet.

A b o ré r té k e s íté s , M últ számunkban 
jeleztük, hogy a kormány támogatásával 
nemsokára országos pincze alakul Buda
pesten, m int a magyar bortermelők országos

szövetkezete, A B. L. tudósítása szerint az 
előkészítő munkák már Foganatba vétettek 
és remélhetőleg még az idén meg is kezdi 
működését az uj Országos Szövetkezet. 
Feladata lesz nemcsak a kereskedelmet 
nagymennyiségű, egyenlősitett borokkal 
ellátni, hanem a /Híír létező fogyasztási 
szövetkezetekkel is a legközelebbi érintke
zésbe lépve, azoknak borszükségletét Fe
dezni. Azért szükségesnek látnók, hogy 
már a legközelebbi tanácskozásra, melyet 
a földmivelésügyi miniszter egybe fog 
hívni, hivassanak meg a főváros és lehe
tőleg a vidék tekintélyesebb fogyasztó 
szövetkezeteinek képviselői is, kiváltképen 
a vasutasok és a köztisztviselők fogyasz
tási szövetkezetének igazgatósága, mert 
hiszen egyedül e két szövetkezet révén is 
már 6—8000 hektoliter bort helyezhetnénk 
el évenkint. Ebből a tudósításból is ki
tűnik, hogy mily hasznos lenne ránk, ha 
a vendéglősök sietősen szintén megalakí
tanák borvásárló szövetkezetüket, melynek 
a szükségét már annyiszor kimutattuk.

fl genfi k o n g re s s z u s .
A szállodások nemzetközi egyesülete, 

mely a múlt évben Budapesten tartotta 
gyűlését, az idén Genfben jött össze.

A kongresszus junius 14-én kezdődött 
és 16-án végződött. Hazánkból Oundel 
.János vezetése alatt egész csapat ment a 
szaktársak kiválóbbjaiból, hogy viszonoz
zák a külföldiek látogatását és hogy szó
szólói legyenek a magyar érdekeknek.

Kétségtelen, hogy az idegenek forgal
mának legfontosabb faktora a szálloda, 
ennélfogva a szállodások nemzetközi egye
sülése valóban szükséges s működése min
den országra fontos. Különösen ez nálunk, 
a hol még oly sok a teendő az idegen- 
forgalom emelése érdekében.

Meg vagyunk győződve, hogy kiutazott 
szaktársaink sokat tapasztaltak és tanultak 
most, hiszen Svájcznak éppen az idegen- 
forgalom adja a legnagyobb jövedelmet; 
igy hát ennek befogadására a legtökélete
sebb intézményekkel rendelkezik.

Azt is reméljük, hogy a kongresszus meg
állapodásainál Magyarországot figyelmen 
kívül hagyni nem engedték, hiszen képvise
lőink már régóta bírják a külföldi szaktársak 
rokonszenvét, sőt tekintélyük is van előt
tük s e mellett meg vannak áldva azzal 
a tehetséggel, hogy érdekeink mellett éke
sen s hathatósan szólhassanak.

Hogy minden tőlük telhetőt megtegye
nek, kötelességük volt s a mennyire meg
tették, annyi érdemet szereztek maguknak 
a magyar közönség előtt.

Jó lett volna, ha eleve gondoskodtak 
volna arról, hogy Magyarország viszonyai
ról, népének sajátosságairól, földének szép
ségeiről, fürdőiről vonzó előadást tartattak 
volna valamelyik jeles írónkkal; mert ez 
ott a kongresszuson fogékony hallgató
ságra talált volna s hatását, hasznát csak
hamar érezhettük volna.

Am ez elmaradt, a miből nem követke
zik, hogy a jövő kongresszusról is elma
radjon.

Végre is, az a siker, a melyet elértünk 
azzal, hogy Gundel és társai a magyar
ságnak oly tekintélyes pozicziót szereztek 
a nemzetközi szövetségben, hogy az a 
múlt évben székesfővárosunkat tisztelte 
meg látogatásával, nem közönséges s nem 
marad gyümölcstelenül.

Az a kötelék, a mely a magyarországi 
szállodásokat a nemzetközi egyesülethez 
fűzi, a budapesti szép napok után bensővé 
vált s megnyerte a külföldi szállodások 
vonzódását hazánknak.

Megismerték fővárosunk bámulatos fej
lettségét, gyönyörű fekvését; méltányolták 
kulturális és közgazdasági intézményeink 
modern színvonalát, valamint népünk mű
veltségét is.

És ez nem közömbös ránk, mert a szál
lodás érintkezik közvetlenül az idegenek
kel, legtöbbször ő tájékoztatja őket s ad 
tanácsot, hova, merre utazzanak, ha élvezni 
akarnak s eredeti szépségekben óhajtanak 
gyönyörködni.

Ezt a budapesti kongresszus óta a kül
földi szállósok javunkra tehetik s hogy 
meg is tegyék, szükséges, hogy egyesüle
tük kongresszusain szaktársaink mentői 
tevékenyebb részt vegyenek.

Szükséges a siirti érintkezés velők, mert 
ez táplálója a baráti érzületnek s föl- 
frissiti bennük a nálunk nyert benyomá
sokat, kedves emlékeket, a mik aztán arra 
ösztönzik őket, hogy hazánkat vendégeik 
érdeklődésébe ajánlják.

Éppen ezért szerencsés visszatérést kívá
nunk kiutazott szaktársainknak s közülök 
köszönetét mondunk azoknak, a kik a nem
zetközi kapcsolat megkötésén fáradoztak, 
különösen Oundel Jánosnak, a ki ezért 
elsőül és legjobban buzgólkodott.

N ópgyiilós az o lasz b o rv á m  ellen. 
E hó 8-án országos népgyülés volt Buda
pesten. A gyűlést az olasz borvám-kedvez
mény ellen a magyar szőlősgazdák országos 

j egyesületének rendezésével a magyar bor
termelők tartották. A tiltakozó gyűlés mél- 
tóságosan folyt le és egyhangúlag elfoga
dott határozata igy hangzik: 1. Hazánk 
szőlőmivelésének jövője érdekében elen
gedhetetlenül szükséges a borvámnak min
den bortermelő állammal szemben 60 k o r
ban való megállapítása. 2. Tiltakozunk az 
ellen, hogy bármely államnak, bármely 
mennyiségre, valamely borbehozatali ked
vezményt adjanak. 3. Szükséges, hogy a 
boron kívül, úgy a csemege, mint a bor 

1 és mazsolaszőlő, a czefre, a konyak stb. 
vámját is úgy állapítsák meg, hogy ezek
nek ezukor- vagy szesztartalma szerint 
való vámja a normális összetételű boréval 
teljesen azonos legyen. 4. A felsorolt kí
vánságokat küldöttség utján kell a kor
mányelnök, a földmivelés- és kereskedelem
ügyi miniszter tudomására juttatni és 
ugyané ezélból memorandumot terjeszteni 
a képviselőházhoz. Gyűlés után a tiltakozó 
nagy gyűlés tagjai közül mintegy ezeren 
a déli órákban megjelentek gróf Tisza 
István miniszterelnök előtt, hogy a nép- 
gyűlés határozatát tudomására juttassak. 
Az ország minden részéből összegyűlt 
szőlősgazdák nemzetiszin zászlók alatt 
vonultak az országházba, a hol a minisz
terelnök a kupolacsarnokban fogadta őket. 
A küldöttség szónoka gróf Zselénszky 
Róbert volt, kinek beszédére gróf Tisza 
István a jelenlevő földmivelési miniszter
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nevében is azt válaszolta, hogy ismeri an
nak az áldozatnak a nagyságát, a mit az 
állam és társadalom a szőlők rekonstruá
lására fordított. Ezt koczkára tenni semmi 
esetre se szabad. Ma, a midőn a rekon
struált szőlők borainak értékesítéséről 
|<ell gondolkozni, az a főfeladat, hogy 
píaczokat hódítsunk, de első sorban saját 
belső piaczainkat kell megvédeni. A kor
mány őszintén reméli az olasz szerződés 
létrejöttét, de semmi körülmények közt 
sem feledkezik meg arról, mivel tartozik 
n magyar bortermelés érdekeinek.

H. O. P. E. közgyűlés^.
A „Magyar Országos Pinczér Egyesület" 

május 17-én Szegedre hirdetett közgyű
lését fel kellett oszlatni, mert a megjelen
lek egy része, a kik magukat „reform- 
pártiak“-nak nevezik, lehetetlenné tették 
a tárgyalást.

E miatt az egyesület igazgatósága július 
5-ére, Budapestre, a Lipót-utczai város
háza nagytermébe p ó t-kö zg yű lé s t hirdet.

A közgyűlés reggel 9 órakor kezdődik 
s tárgysorozata 9 pontból áll. Ebben leg
fontosabb az alapszabályok módosítása.

A módosítási tervezet az évi tagdijat 
2 koronáról J2 koronára emeli. Az uj sza
bályzat szerint a tagok sorából az is ki 
lesz zárható, a ki az egyesület részéről neki 
felajánlóit üzletet vagy állást az ügynök 
kezére játsza és a ki az egyesület hírneve 
és tisztessége ellen vét.

Az egyesület két szakosztálylyal fog 
működni, vendéglőivel és kávéházival s 
amaz egy alelnök vezetése alatt működik. 
Ezt az állást is a júliusi közgyűlés tölti be.

A tervezet még számos kisebb jelentő
ségű módosítást tartalmaz, tehát ajánlatos, 
hogy a tagok úgy a régi alapszabályokat, 
mint a módosítási tervezetet behatóan ta
nulmányozzák, hogy megfontolással, az 
iigv iránti komoly jóakarattal az egyesü
letnek mentői egészségesebb szervezetet 
adhassanak.

Reméljük, hogy a közgyűlés munkáját 
nem fogja meggátolni a gyűlölködés s a 
tagokat egyedül a szent czél vezérli, mert 
kétségtelen, hogy szükség volna a pinezér- 
ség országos, egységes szervezésére, mert 
ebből elképzelhetlen áldás fakadna rájuk, 
ha az egészséges alapon, hivatott és lelki- 
ismeretes vezetés alatt működik.

Mint az egyesület hivatalos kiadványá
ban olvassuk, a szegedi botrányos felsülést 
Ólmosi József alelnök ellen szított gyűlölet 
okozta.

Hogy állását lehetetlenné tegyék a re
formpártiak, a kiket Ólmosi önhibájukból 
k' l esetnélkülieknek nevezett, azt eszelték 
f hogy a zárószámadások elfogadását s a 
b bnentvény megadását lehetetlenítik, ami 

körűit is nekik a botrány előidézésével.
Pedig a hivatalos jelentés szerint 

a botrány-csapók benn voltak a számvizs- 
í’ io bizottságban, azt úgy ők, mint az 
ekiljaróság vizsgálói rendben találták és 
h e élesítették.

Mem is hoztak föl érveket a számadások
. ....... hanem a vasárnapi munkaszünetről
| íz elhelyezésről beszéltek, azt hangoz
tatva, hogy azért akarják szétrobbantani 
az egyesületet, hogy ők radikális eszkö-

'■'kel harezolhassanak a főnökök ellen.
Ha igy van a dolog, ez az ellenzékes- 

krdo töredék a lelkiismeretesen munkál
kodó pinezérek részéről támogatókra nem 
talál s botrányaikkal s radikális, vendég- 
agtató ablakbeveréseikkel legfölebb csak 
:l l'inczérség szervezkedését teszik lehe
tetlenné egy időre.

1 ’f  igen gyászos eredmény, herostratesi 
dicsőség lenne, azért azt hisszük, hogy

erről maguk a reformerek is lemondanak. 
Szerintünk mindenek előtt való az or

szágos szervezet megerősítése, a helyes i 
működés feltételeinek megszerzése, mi ha 1 
megvan, az egyesület kebelében parlamen
táris eszközökkel iparkodjék érvényesülni 
minden frakezié, akár elvek mellett, akár 
személyek ellen alakul az.

A többség győz és uralkodik, tehát a 1 
kisebbség iparkodjék erkölcsi súlyra, hogy ' 
többséggé váljék. A ki ezt nem akarja, az ' 
a törvény sánczain átveti magát s nem 
marad más fegyvere, csak a bunkó és a 
dinamit; már pedig a ki kardot ránt, kard 
által vész el.

Minthogy senkit sem kívánunk szeren- j 
csétlennek látni, azért ajánljuk, hogy a 
pinezérek a júliusi közgyűlésen értsék meg 
egymást s ne ököllel, hanem okossággal : 
és az ügy iránti szeretettel küzdjenek.

A pálinka ellen. A „Magyar Szőlős
gazdák Országos Egyesülete" igazgatósági ‘ 
ülésén Lakács Emilnek azt az indítványát, 
hogy az arató munkásokat pálinkaivás 
helyett a bor fogyasztására serkentsék, 
egyhangúlag elfogadták. A választmány 
ennek folytán fölkéri majd az összes 
gazdasági egyesületeket, szervezeteket, 
uradalmakat és az összes közigazgatási 
hatóságokat, hogy a munkások között a 
borfogyasztásra való kedvet és hajlamot 
keltsék fel, ellenben a pálinka romboló 
hatását kiáltványokban hirdessék. Lukács 
Emil lapunkban is több érdekes czikkben 
sürgette a pálinka terjesztésének meggát- 
lását, hamisításának büntetését, szóval, 
egyik legbuzgóbb harezosa a pálinka
ellenes akcziónak s ezzel a bor-adó le
szállításának. Örömünkre szolgál, hogy ez 
az indítványa is viszhangra talált a 
gazdáknál.

Á ldozat a s z e r e te t  o ltárán .
Ooldmann József tejnagykereskedő, a 

kinek jéggyára is van, igy hát szaktár
sainkkal sokszoros összeköttetésben van, 
királyi elismerésre méltó cselekedetre 
szánta el magát.

A gondolat éppen oly gyöngéd, mint a 
mily nemes volt, alkalmas arra, hogy 
glóriát ragyogtasson akárki nevére is.

Ooldmann, a ki mint a munka és az 
üzleti fáradhatlanság embere ismert és 
tisztelt közöttünk, egyszerre az ember-

í szeretet piedestáljára emelte magát.
Miként az Üdvözítő, szeretettel hajolt 

le a kicsinyekhez, hogy örömet szerezzen
l nekik.

Megilletődötten tekintünk rá s büszkél
kedünk, hogy üzleti működésünk ily derék 
férfiúval hozott összeköttetésbe.

i Magáról, a szép tettről a következők
ben számolunk be :

A hetedik kerületi községi iskolák kis 
diákjainak kedves és kellemes napjuk volt 

' e hó 8-án. Ooldmann József tejnagykeres
kedő elhatározta, hogy megvendégeli a 
kerület kis diákjait és egy jó napot sze
rez. nekik. Abban állapodtak meg az isko
lák igazgatóival, hogy a Hűvösvölgyben a 
Kovácsi-uti nagy réten juniálist rendez
nek. Háromezernél több gyermek indult 
el reggel a nagy kirándulásra. Iskolánkint 
csoportosítva, szép katonás rendben, vidám 
jókedvvel menetelt a kis hadsereg. A 
gyöngébbeket, a kik nem bírták a hosszú 
utat, tiz omnibusz vitte a csapat után. Az 
uj Szent János kórháznál megpihentek s 
tejet kaptak reggelire. Útközben a Mayer- 
fiárvaház növendékei szomorúan nézték az 
ablakból a vidám csapatot. Ehrlich G. 
Gusztáv, a majális rendezője, nem hagyta 

I szomorkodni a szegény árvákat, hanem

vitte őket a többivel mulatni. Egész lát
ványosság volt, a mint a háromezer gyer
mek ellepte a mezőt Az egyik csapat 
mindjárt a labdarúgáshoz fogott, a másik 
mást játszott, a harmadik versenyt futott. 
Mindenki azt tehette, a miben gyönyörű
sége tellett. Egy katonai zenekar és két 
másik banda fújta a nótát. Délben ebédet, 
délután uzsonnát kaptak a kis diákok. Az 
összes költséget Ooldmann József vál
lalta s igazán bőkezűen gondoskodott, 
hogy bőven jusson a gyermekeknek. A 
rendezés nehéz munkáját, az ételkiosztást 
a kerület urihölgyei végezték, a kik a 
napközi otthonban is állandóan gondos
kodtak a kfs diákok étkezéséről. S mun
kájukat igazán nagy buzgósággal, lelke
sedéssel és. szeretettel végezték. Molnár 
Viktor miniszteri tanácsos és Bárczy 
István tanácsos csaknem egész nap kint 
voltak a juniálison s gyönyörködtek a 
gyermeksereg nagy vidámságában. Kint 
voltak még Halmos János polgármester, 
Lung György és Vosits Károly tanácsosok, 
Oriinfeld Miksa s a kerületnek még több 
előkelő polgára, minden kerületből számos 
fővárosi bizottsági tag. Délután öt órakor 
újra sorba állott a diáksereg s jó kedvvel, 
boldogan jött haza. Kivonult a mentők egy 
csapatja is s egész nap kint volt. Sok 
dolga azonban nem akadt, komolyabb bal
eset egy sem történt.

f \i nem  m ozdulunk.
Mozoghat a föld, sztrájkolhatnak a vasuta

sok, felfordulhat a világ, mi nem mozdu
lunk! csak mi, vendéglősök, nem mozdu
lunk.

Inkább türjiik a pusztulást, sopánkodva 
várjuk be nyomorult halálunkat, de a kor
ral nem haladunk.

Még talán haladnánk is, ha ehhez az 
nem kellene, hogy egymással kezet fog
junk s vállvetve dolgozzunk. Ez nincs a 
mi vérünkben !

Lám, mióta fejtegetjük a borvásárló szö
vetkezet szükségét, mióta buzdítjuk ennek 
megalakítására a vendéglősöket hiába.

No, a mi nem kell nekünk, kell másnak.
Alig lépett a megvalósulás stádiumába a 

a gazdák borértékesitő országos pinezéje, 
e hó 9-én megmozdultak a borkereskedők 
is, hogy borvásárló szövetkezetei alakít
sanak.

Ők, a kik gazdagok, a kiktől mi annyira 
függünk, a kik egyenként is megállhatnak, 
oly erősek, mégis szövetkeznek.

A „Magyarországi Bortermelők és Bor- 
kereskedők Országos Szövetségé“-nek vá
lasztmányi gyűlésén Wolf Lipót a követ
kező indítványt tette :

Küldjön ki az igazgató-választmány egy 
albizottságot, a mely egyrészt foglalkozzék 
azzal, hogy a szövetkezeti eszmét bevigye 
a borkereskedelembe „Magyar borkereske
dők borbevásárlási szövetkezete" képében s 
másrészt lépjen érintkezésbe a magas kor
mánynyal, hogy ezen szövetkezeti eszme 
számára is megnyerje ennek magas támo
gatását. Kétségtelen, hogy ez egészséges 
alapon nyugvó vállalkozás volna s kétség
telen az is, hogy az állam tőkebefektetése 
áltat a „Magyar borkereskedők borbevá
sárlási szövetkezete" azon helyzetbe jut
hatna, hogy a borvételeknél magasabb árat 
adhatna s sokkal olcsóbb árakon adhatna 
el, mint bárki más s igy eleve kizárna 
minden terhes versenyt, a melyet a magyar 
borkereskedők egymás között ma kifejteni 
kénytelenek; de ezen közös egyetértés 
folytán egy elszigetelt külföldi verseny 
elleni védekezés is sokalta hatályosabb 
lehetne. Vegye fontolóra a kiküldendő al
bizottság, hogy szövetségünknek számos 
bortermelő tagja van, a kiket a bevásár



4 Vendéglősök Lapja 1904. junius 20.

lások alkalmából az őket megillető előny
ben kell részesíteni, a mint hogy első sor
ban jönnének figyelembe szövetségünk bor
ügynökei s borbizonidnyosai is a kifejtendő 
akcziónál. Kétségtelen, hogy e vállalkozás 
haszonnal járna helyes szervezés esetén 
s majdnem bizonyosra vehető, hogy az 
állam által e vállalkozásba fektetendő se
gélytőke nemcsak hogy el nem veszne, 
hanem az elérendő nyereség révén előre
látható bő kamatozás népoktatás-ügyünk 
érdekében volna felhasználható. Ott, a hol 
választás van e között s egy oly vállalko
zás között, a mely a biztos veszteség csi
ráit hordja magában már keletkezésekor: 
nem kételkedünk, hogy a magas kormány 
a hasznot hozó vállalkozást fogja előnyben 
részesíteni; ha pedig, a mi ellen szintén 
nem lehet kifogásunk, mindkettőt, úgy 
legalább bizonyosak vagyunk afelől, hogy 
megnyeri a réven, a mit elvesztett a vá
mon.

Wolf megokolt indítványa elég meggyő
zőn beszél, hogy a vendéglősök is észre 
kapjanak s úgy, a hogy mi régen javasol
tuk és a hogy most a kereskedők is akar
ják, alakítsák meg borvásárló szövetkeze
tünket.

Tegyük, még most nem késő ; különben 
oly sanyargatott rabszolgái leszünk a ter
melőknek és a kereskedőknek, a milye
neknél szánandóbb páriái nem voltak a 
világnak.

V izsgálat szakjskplánK ban.
A napilapok értesítése szerint, a budapesti 

vendéglősök pinczérszakiskolájában e hó 
9-én volt az évzáró-vizsgálat, a melyen meg
jelent Oliick Frigyes, a felügyelő-bizottság 
elnöke, Stadler Károly, Mártonffy Márton 
főigazgató, Pelzmann Ferencz, Bittner 
Alajos, Kramer Miksa. Prindl Nándor, és 
több fővárosi szállótulajdonos és vendég
lős, valamint az országos iparegyesület 
képviseletében Soltész Adolf dr. titkár. A 
szakiskola három évfolyamának hat pár
huzamos osztályában 279 pinczérfiu tanult, 
a kik közül többen az idegen nyelvekben 
is meglepő eredményt mutattak föl. A vizs
gálat befejezése után Glück Frigyes elnök 
szétosztotta a jutalmakat, melyek közül a 
Glück Frigyes utazási 400 koronás ösztön
díját Kramer Lajos nyerte el. Francois 
Lajos 100 koronás jutalmát Závetz József, 
(jeliéri Mór diját pedig Weisz Lipót kapta. 
Ezenkívül még 16 növendék részesült 
könyvjutalomban, köztük Fiewald Gusztáv 
a franczia nyelvben való jelességeért. A 
növendékekhez Oliick Frigyes lelkes be
szédet intézett és ipa. uk szeretetére buz
dítván őket, kiemelte a szakiskola tanári 
karának, különösen Walter Károly igazga
tónak buzgó működését. - Este Olück 
Frigyes ur vendégszetetéből a Pannónia 
éttermében szükebbkörü vacsora volt a 
tanári kar és a felügyelő-bizottság tiszte
letére. — Sajnáljuk, hogy ily vázlatos tudó
sítással kell szolgálnunk, de hát az iskola 
igazgatósága megint elfeledte meghívni 
szerkesztőségünket. Minthogy ez az iskola 
nem Walter igazgató ur privát tulajdona, 
ez a csökönyös feledékenység nemcsak 
bosszantó, hanem aggasztó is ; mert azt a 
gyanút kelti bennünk, mintha ott valaki 
félne a nyilvános kritika szemeitől. Ezt 
rosszul teszik, mert az egész vendéglőskar 
büszke akar lenni szakiskolájára, a szak
sajtó, különösen lapunk, pedig szeretettel 
óhajtja dédelgelni; tehát az igazgatóság 
arra törekedjék, hogy az utóbbi nekünk 
módunkban álljon, csak igy erősödhetik 
meg ez a csemete, igy válhatik büszkesé
günkké ; mert a mi a napsugár a virágnak, 
az a nyilvánosság őrködése egy közintéz
ményre.

E tudósítás pótlásául jelentik nekünk^ 
hogy könyvjutalomban még a következő 
tanulók részesültek : Bállá István, Klöcker 
Rezső, Bauernhnber Gyula, Seper János, 
Stroht Győző, Szalay Gyula, Zsilinszky Ist
ván, Fuchs Ferencz, Pólyák Nándor, Zláto- 
szlavek János, Fodor Imre, Szalay Kálmán, 
Seper Béla, Seper Imre és Ulreich Rezső.

A vizsgálatnak kiemelkedő része volt a 
finálé, a mikor Kramer Lajos, Fuchs Fe
rencz, Tiewald Gusztáv és Ulreich Rezső 
franczia nyelven mondtak köszönetét ok
tatóiknak és a felügyelő-bizottságnak.

Említésre méltó, hogy az intézet fenn
állása óta háromezer tanonczot oktatott, 
kik közül ISO külföldön, Londonban, Páris- 
ban és Németországban él, inig az idei 
vizsgálaton a következő tanulók szabadul
tak föl:

Kaiser János, Wingler Jenő, Braun Nán
dor, Kremser Ferencz, Hiesz Mihály, Toni- 
gold Simon, Kálmán István, Stangl Ferencz, 
Dobos István, Oráf János, Jansen Keresz
téi}', Novák Nándor, Kutsera Rezső, Vleikor 
Dezső, Dankovszky Ede, Keleti Sándor, 
Weszely Kálmán, Kiss Béla, Wéber Gyula, 
Oartner Sándor, Réfhy Béla, Csáky Sándor, 
Farra János, Schmitzberger Gyula.

Ezek részint Budapesten, részint a vidé
ken azonnal állást kaptak, mint pinezérek. 
Néhányan közülök külföldre mennek.

A vizsgálat alkalmából a Olück Frigyes 
által adott lakomán Olück frigyes, Márkus 
József főpolgármester, Mártonffy Márton 
osztálytanácsos, Bárczy István tanácsnok, 
dr. Soltész Adolf, Kommer Ferencz, Prindl 
Nándor, Hevesi József, Walter Károly igaz
gató, Stadler Károly, Száva János mondot
tak felköszöntőt. Iliász György szerkesz
tőnk, ki szintén hivatalos volt, elfoglaltsága 
miatt nem jelenhetett meg, ezért Oliick 
Frigyesnél levélben mentette ki magát.

Gyorsfényképek.

T ih a n y i Jó z se f .
A XX-ik század Pilvaxa, a forrongó köz- 

szellem fóruma az ő kávéháza.
A „Balaton" a parlamenti ellenzék tábor

szállása. Itt köszörülik fegyvereiket, itt 
állapítják meg hadi terveiket.

Az obstrukezió történetének jellemző tar
tozéka ez a kávéház. Mert most benne csönd 
és nyugalom van, a parlament aluszik; 
de ha majd újra háborog a „Balaton", a 
dunaparti palotában megint czikáznak a 
villámok, durrognak a gránátok.

Különben pedig a „Balaton" a főváros 
legszolidabb kávéháza, a hol a ravasz 
Ámor nem űzhet csél-csap kalandokat.

Szóval, a kávéház visszatükrözi gazdájá
nak, Tihanyi .Józsefnek jellemét. Tiszta, 
barátságos és becsületes.

Tihanyi kora ifjúságában jegyezte el 
magát szakmánkkal, munka edzette meg 
s tisztesség tette vagyonossá.

Elénk szelleme érdeklődik minden szép 
és jó iránt, pártolója a haladásnak s min
den nemes törekvésnek.

Rajongó szeretettel csüng családján, 
büszke fiaira, a kiket az Isten szép tehet
séggel s lelki derékséggel áldott meg.

Leidenberger Rezső.
Még fiatal, még friss halántékán hymen 

rózsakoszoruja, mégis régi közöttünk.
Nagyatyja, atyja, mind érdemes szak

társunk volt s igy ő született vendéglős- 
n«k tekinthető.

Az ő tanítványuk, az ő hagyományaikat 
követi, a mi meg is látszik Dohány-utcza 
14. szám alatt levő vendéglőjének ügyes, 
szolid vezetésén.

Pályája kezdetén áll s igy szép, sikeres 
jövőt remélhet, a mit, hogy elérjen, meg 
is érdemli.

Tillinger Sándor.
Fehérmegye szülötte, Moór édes-tüzes 

borainak lelkiismeretes sáfára.
A régi pinczér-gárdából való, abból a 

lelkes nemzedékből, a mely a 70-es évek
ben ambiczióval kapott munkába.

Hivatottsága, üzleti tudása és komoly 
igyekezete mellett bizonyít az, hogy ven
déglője a Lukács-fürdő tövében, oly sok 
és nagy konkurrens között is, kedvelt és 
virágzó.

A fürdőző vidékiek s a környék tős
gyökeres polgársága nála gyülekezik leg
szívesebben, mert patriarchális szellem 
teszi otthonossá a nála való tartózkodást

Ifjú korunk lelkesedésének emlékei csa
tolnak hozzá, ezek teszik örvendetessé 
előttünk pályáján kivívott sikereit s ezek 
a kedves emlékek reméltetik velünk, hogy 
Tillinger Sándorral még találkozunk köz
életünk mezején is, hogy kitegyen magá
ért mindnyájunk javára.

C S A R N O K .
eA bor.

A borital tüzforrása 
Es a serleg vardzsmélye 
Egyként fakaszt mérget . . . enyhet, 
Egyaránt van szennye . . . kéje. 
Kérdés csak az, hogy ki issza?
Vájjon maga jó-e, tiszta?

Buta ficzkó mámorában 
Aljasságba el-elmerül;
Ha ő iszik, — részeges lesz,
Ha mi iszunk, — lelkünk hévül: 
Csupa szikra lesz a szellem 
Es beszélünk angyal-nyelven ;
Bennünk égi tűzláng hevít,
A magasztos megrészegít.

A bor esőhöz hasonló,
Mely a sárban persze sár lesz, —
De ha szántóföldre hullik,
Mindenkire áldást terjeszt.

Mirza Schaffy u tá n  Maróthi Júnos.

Társas reggelik.
A „B u d a p e s ti S zá llo d áso k , V en d ég 

lő sök  és K o rc sm á ro so k  Ip a r tá r s u la ta "  
m in d e n  p é n te k e n  tá rs a s  reggelit 
t a r t .  A le g k ö z e le b b i re g g e lik e t  a kö
v e tk e z ő  h e ly e k e n  ta r t já k :

A szállodások nemzetközi egyesületének 
genfi congressusa miatt folyó hó 24-ig 
nem tartatnak társas reggelik.

Junius 24-ikén pedig Doktor László ven
déglőjében, VIII., Tavaszmező-utcza 7. sz. 
alatt lesz megtartva.
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K Ü L Ö N F É L É K .
M agyarok G éniben. A szállodások 

nemzetközi egyesületének kongresszusára 
(lenibe következő szaktársaink utaztak el: 
Oundel János nejével és leányával, Stadler 
Károly, Burger Károly, Elun János, Azz'sZ 
Ferencz, Hack István, Maloschik Antal ne: 
jével, Francois Lajos és Förster Konrád.

Egy rég i vendéglős halála. Buda 
egyik legrégibb s legkedveltebb vendég
lőse, Kabon József, junius 14-én, 71 éves 
korában elhunyt. A megboldogult köztisz
teletben állott s családjára szép vagyont 
hagyott. Temetése nagy részvéttel ment 
végbe. Béke hamvaira!

K őbánya gyöngye. Méltán illeti a pol
gári serfőzde pompás vendéglője ezt a 
nevet. A hatalmas termek, a parkírozott 
kert, minden más mulatóhelynél alkalma
sabbá teszik nyári mulatságok tartására és 
kirándulásokra. Páratlanná teszi a vendég
lőt, hogy tulajdonosa Bálóné, az országos 
hirü szegedi szakácsnő, a kit Eötvös Ká
roly még egyik parlamenti beszédében is 
fölmagasztalt. A ki tehát egy lukullusi 
ebédre, vagy vacsorára vágyik, csak ide 
menjen s élvezni fog. Az italok szintén 
jók s a gondozott tekepályák is kellemes 
szórakozást adnak. Tessék kirándulni ; a 
villamos a vendéglőnél áll meg.

N yugtázás. Múlt számunkban név sze
rint kimutattuk, hogy szerkesztőnk kiktől 
mily összeget gyűjtött a kispesti ág. hitv. 
evangélikus templom építésére. A gyűjtött 
összeget azonnal elküldöttük rendeltetése 
helyére, miről hivatalosan a következő 
nyugtató iratot kaptuk: „Köszönet. A kis
pesti ágost. hitv. evang. templom építési 
alapjára kegyes szívvel hozzánk juttatott 
Ili) kor. 60 fill. nemeslelkü adományáért 
fogadja Iliász György ur a kispesti ágost. 
hitv. evang. fiókegyház forró köszönetét. 
Kispesten, 1904. junius hó 15. I)r. Bókay 
Árpád, fiókegyházi felügyelő, Kaczián 
János, fiókegyházi lelkész, Bruckner Ká
roly, fiókegyházi gondnok-pénztárnok, 
.Vlffsz/zy Sámuel, fiókegyházi jegyző. (P. II.)“ 
Ezek után a magunk részéről ismételten 
köszönetét mondunk a kegyes adakozók
nak s kérjük mindazokat, a kik ezt a szent 
czélt előmozdítják, hogy adományaikat szí
veskedjenek az evang. fiókegyház czimére, 
Kispestre küldeni. A múlt számunkban 
kimutatott adakozókhoz még a következők 
járultak: Sziits Lajos vendéglős 1 kor., 
I iá József főpinezér 1 kor., Wittmer Ká
roly pinezér 40 fill., Bleiclier Ferencz köz
vetítő I kor., Mener Vilmos 1 kor., Holle- 

.freund Ármin tisztviselő 1 kor., id. Aürt/Zs 
vasúti tisztviselő 1 kor., Rnschitzka Ede 
főmérnök 1 kor., ZVZ/eZ Ignácz ácsmester 
• kor., Sebeit) Dániel vasárus 2 kor., D. 
B ' 20 fill,, Kácz Gyula 40 fii., Polednik 
Gyula elhelyező 2 kor., Reiehel Lajos 1 kor., 
./ ’ ■</ Aladár 40 fill., Háek! János főpinezér 
■hí lill., Wehrmann Béla vendéglős 2 kor., 
1 ngl Lajos főpinezér 2 kor., Egy zsidó
I kor., Fiiredy Eerencz ügyvéd 1 kor.

Üzleti h írek. Tarcsa-fürdőn, Jeliasits
' "mleglőjéhez Károly szerződött fő-
pinczérül. — Miiller M. Ujvilág-utcza 16. 

un alatt az „Uj kispipához" czimmel ven-
' " dőt nyitott. — A budai „Erzsébethid- 
kaveházban" Lakner János lett a nappali, 
ö abá Sándor az éjjeli főpinezér. — Tusnád- 
hírdőn Unterreiner Vincze lett a gyógy
íréin  főpinezére. Weiszinger Lőrincz 
' ''"‘telte a IX., Soroksári-utcza 30. szám 
■'kitt levő régi vendéglőt s azt újonnan 
rendezte be.

R endkívüli k ö zg y ű lé s . A kisvendéglösök
*1'ai íarsulata junius 21-én, d. u. 3 órakor 
■endkivüli közgyűlést tart a tavaszmező-
II r zai Doktor-ié\c vendéglőben. A köz
gyűlés czélja a tisztikar elválasztása.

Fényes esküvő. Nagy és előkelő kö
zönség lepte el e hó 19-én a dohány" 
utczai izraelita templomot. Leitersdorfer 
Margit kisasszonynyal ekkor esküdött 
örök hűséget Harsányi Ferencz, a „New- 
York-kavéház" széles körben ismert és 
becsült társtulajdonosa. A nászmenet im
pozánsán díszes volt s a járókelők rokon- 
szenvvel köszöntötték az ifjú párt. Az 
esküvőt gazdag lakoma fejezte be, a 
melyre számos üdvözlő távirat és levél 
érkezett. Mi is szívből kívánunk nekik 
áldást és boldogságot!

Hymen. zvegy Melczer Rezsőnét e hó 
26-an,  ̂déli 11 órakor vezeti oltárhoz a 
lipótvárosi bazilikában R.ust. György, a 
Bálvány-utcza 16. szám alatt levő ven
déglő tulajdonosa. Frigyükhöz sok sze
rencsét kívánunk!

Óvás. Hirschkorn Samu egy német új
ságban azt hirdeti, hogy ő csakis a „Ma
gyar Országos Pinczér-Egyesület" tagjait 
helyezi el. Minthogy ez félrevezetés akar 
lenni, a M. O. P. E. óvást adott ki, a 
melyben inti a pinezéreket, hogy kerüljék 
az élelmes ügynököt, viszont a főnököket 
kéri, hogy személyzetért ezentúl is az 
egyesülethez forduljanak.

O ktalan félelem. A „Eogadó“nak nem 
tetszik, hogy a M. O. P. E. kudarcza foly
tán azt ajánlottuk, hogy a vendéglősük 
országos szövetsége lásson hozzá az elhe
lyezés kérdésének megoldásához. Ő a pin
ezéreket félti a főnököktől, mi pedig azt 
mondjuk, hogy ez a kérdés csakis velük 
oldható meg. Mutatja ezt a szakegylet 
meddő, de annál lármásabb erőködése s 
a M. O. P. E. tehetetlensége. A mi elvünk: 
a főnökökkel egyetértve, de velük egyenlő 
joggal intézzék a pinezérek az elhelyezést.

E ljegyzés. Cbaramza Adél kisasszonyt 
eljegyezte U/its Lőrincz, az „Árpád-kávé- 

■ház“ közszeretetben álló tulajdonosa. Hí
men láncza egész életükben könnyű rózsa- 
láncz legyen nekik s igaz szerelmük adja 
meg mindazt a boldogságot, a miről csak 
az ifjú szivek álmodhatnak.

A külső  Ü llő i-u t legkellem esebb 
vendéglője. Özvegy Schmidt Józsefné 
Üllői-ut 116. szám alatt, a Ludoviczeummal 
szemben levő vendéglőjében pezsgő az 
élet. Úgy a tisztikar, mint az intelligens 
polgárság, sűrűn látogatja árnyas, szép 
udvarát, kényelmes, tiszta termeit, mert 
az ételek s az italok igazán kitűnőek, a 
kiszolgálás pedig gyors és figyelmes. 
Ritka speczialitása ennek a régi, szép ven
déglőnek, hogy ott hetenkint többször 
hangversenyez a kerület úri bandája min
denkinek nagy gyönyörűségére. A jeles 
czimbalmos esténkint szintén ott ragyogtatja 
briliáns művészetét.

Vendéglő-m egnyitás. A Gizella-ut 13. 
szám alatt levő Melczer-féle vendéglőt 
Miihibacher József vette meg s azt dísze
sen átalakítva, 13-án nyitotta meg ünne
pélyesen. Miihibacher hivatott, ügyes ven
déglős, mit konyhájának és borainak jósága 
s a gondos kiszolgálás bizonyít legjobban.

A fürdőkből. A pétbi fürdő erre az 
évadra is bővült, szépült s Török Gyula 
vendéglős ügyessége egyre több látogatót 
vonz. A zenét Sárközi György várpalotai 
zenekara szolgáltatja. A kenessei fürdő
vendéglőt Mészöly Lajos, a fehérvári szín
ház jóhirii vendéglőse vette át. Almádiba 
a fürdőigazgatóság Doma Feri veszprémi 
zenekarát szerződtette.

Uj csemege-üzlet. Fényes csemege
üzletet rendez be a Muzeum-köruti Brázay 
Kálmán ezég. A berendezést a Thék-gyár 
készíti s szeptemberre lesz készen. A 
Brázay-czég csemege-üzlete a legfényesebb 
lesz az országban, s valóságos látványos
ságot fog képezni.

Csőd. A kaposvári királyi törvényszék 
Pelczmann Péter kaposvári vendéglős ellen 
elrendelte a csődöt. Csődtömeggondnokká 
Székely Antal dr. ügyvéd lett kinevezve. 
A bejelentési határidő f. é. julius 30-ikára, 
a felszámolási határidő augusztus 26-ikára 
és a csődválasztmány megválasztása 
augusztus 29-ére lett kitűzve.

M egnyílt az állandó borvasár. A 
Magyar Gazdák Vásárcsarnok-Ellátó Szö
vetkezete hordóbor-értékesítő osztálya 
keretében a napokban nyílott meg az 
állandó borvásár a Leszámitolóbank I. 
számú közraktárában. Eladás tárgyát képe
zik mindenféle borok, 50 litert meghaladó 
mennyiségben. Az uj vállalatot a földmive- 
lési kormány is támogatja, a mi azt mu
tatja, hogy az teljesen megbízható. Ajánljuk 
tehát a vendéglősöknek, hogy tekintsék 
meg a borvásárt s ha jó, tiszta borhoz 
jutányosán s fáradság nélkül akarnak jutni, 
ott vásároljanak.

Eljárás a vendéglőkben hagyo tt, 
vagyis ta lá lt  tárgyakkal. Budapesti ipar
társulatunk tudatja : A magyar kir. állam
rendőrség főkapitányi hivatalától az alábbi 
határozatot kaptuk az ipartársulat tagjai
val való közlés végett. A szék. főv. m. 
kir. áll. rend. főkap. hiv. 6822. fk. I. 904. 
sz. határozat. A büntető törvény rendelke
zése szerint minden talált tárgy 8 nap 
alatt a tulajdonosának, vagy pedig a ha
tóságnak beszolgáltatandó lévén, felhiva- 
tik czim, hogy a közönség által ottan 
felejtett tárgyakat, két példányban kiállí
tandó kimutatások mellett, melyekben a 
talált tárgyak pontosan leirandók, a talá
lás helye és ideje pedig kitüntetendő, a 
törvényes határidőben a rendőrségnek 
szolgáltassa be, és egyúttal az ezen tár
gyak kezelésével megbízott egyén nevét 
és lakását ezen főkapitánysággal közölni 
szíveskedjék.

H íre k  a fü rd ő k rő l. Szabó Lajos, az 
ismert Lipót-köruti vendéglős, a lublói 
fürdővendéglőt vette át. — Özv. Lukács 
Ferenczné, a „Saskör" vendéglőse, mint 
minden nyáron, az idén is Bikszádra köl
tözött az ottani vendéglő vezetésére. — 
Molnár Sándor, a stoószi fürdő kiváló hirü 
vendéglőse, a vendéglő kezelését Takács 
Jánosra bízta.

Szálloda-átvétel. Schranz Mátyás, elő
nyösen ismert fővárosi vendéglős, Hat
vanban átvette a Graf-féle vasúti szállo
dát. Sok szerencsét!

W u rg lits  kö ltözése . Wurglits Antal, a 
ki a belvárosi Gerlóczy-utcza sarkán levő 
virágzó üzletével szerzett magának jó 
nevet, átvette a Gyöngytyuk-utcza sarkán 
levő Janisch-féle üzletet. Kívánjuk, hogy 
ezt a szép helyiséget az ő szorgalma és 
ügyessége fölvirágoztassa.

Uj v en d ég lő s . Kátai Lajos, a gödöllői 
nagyvendéglő kedvelt főpinezére, a szi
getvári nagyvendéglőt vette bérbe. Sok 
szerencsét kívánunk e törekvő, fiatal 
szaktársnak !

Esküvő. Tarczali Zombory Béla, szfőv. 
tan., a Lakatosok Lapja szerkesztője, f. hó 
25-én, szombaton d. e. ’/ . l l  órakor vezette 
oltárhoz Köváry Sári, szfőv. tanárnőt a 
Mária-utczai Jézus szent szive templomában.

A  S im p le x  v íz sz ű rő  a vizet teljesen megtisz
títja s ezért az orvosi körök a fertőző betegségek 
elleni védekezés egyik eszköze gyanánt melegen 
ajánlják. E szűrőt alkalmazva a kávéházak, 
korcsmák és vendéglők igen jó szolgálatot tehe t
nek vendégeiknek, a mennyiben kémiailag tiszta 
és baktérium októl teljesen ment vizet tesznek 
eléjük. A „Simplex szűrő" igen egyszerűen kezel
hető, minden vízvezetéki csapra azonnal alkal
mazható. n ra  I. számúnak 20 korona, a II. számú
nak 30 korona, a tartalékrésznek pedig 1 K. 50 
fill. és 3 K. Kapható: Ganz és Társa vasöntő és 
gépgyár részvénytársaság belvárosi üzletében 
(Budapest. IV., Ferencziek-tere 2.) továbbá m in 
den nevesebb vízvezeték-szerelőnél.
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Tojás-nagykereskedő
: BUDAPEST, V I., SZERECSEN-UTCZA 39. s zám  i

kén- és iszapforrások
í  Budapestről 3>/2 óra, naponta 5 vonat.

R heum a, kpszvény, neural- 
giáK, isch ias, izzadm ányok ,

(balesetek női bajok után) skrofulák, 
bőrbajok eseteinél gyógyító hatása
felülmúlhatatlan ; mintaszerű berende
zések, 80 hold sétapari'. Penzió napi 
korona 4.50 - 6.50. Évente 8(100 ven- 
—  dég Európa minden részéből.

Prospektust küld a fürdőigazgatóság
Kora tav asz i kúrák melegen ajánlhatók.

Első magyar üveggyár r.-t.
BUDAPEST, V., Fürdö-utcza és Ferencz 

Jó zse f-té r sa rkán . (D iana-fiirdö.) 

V en d ég lő i, k áv éh áz i, h á z ta rtá s i

üvegáru .

A ngol „PORTER SOR”
O rv o s ta n á ro k  á l ta l  a já n lv a

gyomorbajosok, 

tüdő-bajosok, 

lábadozó betegek, 

vérszegények, 

idegesek és 

álmatlanságban 

szenvedőknek.

mert dús maláta 
tartalmánál 

fogva
hizlal, erőt ad és 

a zaklatott 

idegeket 

megnyugtatja.

Károly István főherczeg
saybuschi sörfőzdéjéből.

UGYANEZEN SÖRFŐZDÉBŐL

„ H O F T A F E L B R A U "
mely a müncheni „Hofbráu11, „Spatenbráu11, 
„Löwenbráu11, Pschorrbrau" és „Augusz- 
tiner" összes jó tulajdonságait magában 
egyesíti és a mellett jóval olcsóbb, mert 
nem kell érte vámot és drága szállítási 

költséget fizetni.
Kapható hordókban és üvegekben

SC H Á TZ JÓ ZSEF
vezérképviselönél

Budapest,VIII., Práter-utca 47.

T e le fo n -s z á m
1754.

S z á llít  s
to já s t  k á v ó h á z a k  és v en d ég lő k  ; 
ré szé re  m indig  friss  á lla p o tb a n . i

f l legjobb pezsgő

Diadal Sec
Eberhardt Antal és Társa

gyárából. Budafok.

V E N D É G L Ő -M E G N Y IT Á S .
Van szerencsém a n. é. közönséggel 

tudatni, hogy a

sósfürdői nagyvendégluiíiet és 
tia lkósto lóm at

á p rilis  24-én, vasárnap m egnyitotlam .
Egyúttal értesítem  a n. é. vendégeim et,

hogy ezentúl naponta friss tengeri és édes
vízi halakból, a híres halászlét személyesen 
készítem. Magyar és franczia konyha, pontos 
kiszolgálás, elismert jó boraim. Dréhcr-sör, 
polgári árak, naponta kitűnő czigányzene 
tárogatóval. A nagyterem mulatságok 
számára kapható.

Számos
Telefon. Tekepálya.
Villamos megállóhely.

vendéglo-tulajdonos.

Előnyösen megvehető szálloda.
S z e g e d

legforgalmasabb helyén, szemben a nyu- 
goti vasút pályaudvarával, 260 öles sarok
telken levő ház, a mely ősidők óta s z á l
loda s jelenleg 2720 koronáért van bérbe 
adva és most is a város leglátogatottabb 
szállója, mert a vasútra menőktől és jövők
től kikerülhetlen s előtte van a lóvasúti 
állomás is ; artézi vízvezetékkel van ellátva, 
40.000 koronáért e lad ó . A házon 13.200 
korona törlesztéses bank-teher van, a mely 
rajta maradhat. Az átiratnál járó költségek a 
vevőt terhelik. Ha a vevő a szállodát mo
dernné építtetné, valóságos aranybányát bírna 
Ajánlatok lapunk kiadóhivatalába küldendők.

B érbe  a d a tn a k
régi nagy korcsmahelyiségek,

boltok, istálló, műhely és telek

V., P o z s o n y i-u t  13. sz.

Uj k o rc s m a h e ly is é g e k
IV., M e s te r-u tcza  51.

Dr. Wágner VI., N.-János-u. 27.
y y y

H o n i ip a r. S a já t g y á rtm á n y .

G r a f fy  A la jo s<1/
vl/ÓZ B udapest, VI., D alnok-utcza 26. $

az önműködő zajtalan ajtócsukókészülék

I
e g y e d ü li feltalálója. 

K itüntetve : Londonban és Görlitzben. MxMX
Mx llydraulikus es pneumatikus önműködő
mx ajtócsukók, ajtonyitók, lég- és villamos " 

zárak gyára.

<!x M in d e n fé le  s z e rk e z e tű  a jtó 
ig c s u k o k  ja v ító  m ű h e lye .
()( Alapitatott 1883-ban Berlinben, mint «í 
1  az első ajtózáró-gyár. 1E

Rendkívüli gonddal lesz g y ártv a  a

M E N Z L  = P A P R IK A !
„Édes nemest" kilóját 5 koronáért, 

„Félédes nemest" kilóját 4 koronáért, 
küld bárhová bérmentve, utánvéttel, csakis:
MENZL IZIDOR PAPRIKATELEPE

Orosházán. (Szeged mellett.)
-c

MZ
vízMZv»ZMZvlz
vlz
W
víz
1

Befőtt paradicsom
kicsinyben és nagyban

1
x!!

<i\J F
e l a d ó

Budapest, Vili.. Néinet-u. 35. földsz. ajtó 2. 

S í S-3 í  ií'S-S-i-í íS-S-S-'í-S-í SSS-í SS-S-í

A k ém m en tes

I lo n a
artézi savanyuviz majdnem minden vendéglőben, 
fűszer-és csem egekereskedésben, valamint a köz 

ponti tejcsarnok összes fiókjaiban kapható.
--------- U tá n z a t tó l  ó va  le s z !  —

Csak akkor valódi, lm a ezimke az ..Ilona" véd- 
jegygyel van ellátva. Vidéki m egrendelések inle- 
ze nd ő k  az ..A rtes ia " részvénytársasághoz, Budapest.

VII.. Egreosy-ut 20 'c. T e le fo n  50 72.

Bókósmogyo egyik élénk forgalmú- 
fővonalon fekvő nagyközségében, főuteza 
bán levő

v e n d é g lő i  é p ü le t
(italmérés, kávóház, ó ttorom , fed e tt 
kugli, 8 vondógszoba, gyönyörű kort. 
tágas folyosók, melléképületekkel és elkü
lönített gazdasági udvarral) alig pár éve 
épült, tulajdonos gyengélkedése miatt sza
bad  kézből készfizetés ellenében m ér
sékelt á rb an  eladó. Válaszbélyeggel 
ellátott kérdezősködésre bővebb felvilá
gosítást a d :
M o r v á i  Is t v á n  és  T á r s a
ügynökségi és bizományi iroda Mezöberóny.
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MíXIKOI Út

• .« NAGV DÍSZOKLEVÉL IP8S
Állami Aranyeremi896-

'ALAPITTATOTT. 1875.

Pályázati hirdetmény.
Az E g ri k a s z in ó  hetven év óta fennálló

vendéglő-, szá lloda- é s  
*• K ávéház-bérle té re

f. évi julius 1-ére pályázatot hirdet. Eddigi 
bérösszeg volt 5 6 0 0  (ö te z e rh a t.' 
s z á z  k o ro n a . Tudakozódásokra azon
nal felvilágosítást ad B re zn a y  Im re  

tanár, kaszinói igazgató, E ger.

ÍB O R H E G Y I  F . l
'g palaczkozott bor, pezsgő, likőr, |
€ cognac, rum és tea főraktára 3
g BUDAPEST, CiizeUa-tér 8. (Haas-palota).
C Ajánlja a legjobb franczia és magyar pezsgő- 3 
|  két, cognacGÍ es likőröket gyári árakon, 3
C  B e lfö ld i b o ra it  a z  e lső  h írn e v e s  b o r ie rm e -  
C  lö k tő l a le g ju tá n y o s a h b  á ro n  s z o lg á lta t ja . $

Vidéki megrendelések gyorsan es pontosan teljesittetnek. 3
j u m u ywuufe5 y u yyyyy yyyyy
^lf/
"7, ^k . áfe. Sfe A

'6 * Vendéglő bérbeadás. ft'

Nagyvárad legforgalmasabb helyén
a Bémer-téren az újonnan épült

xjj „PANNÓNIA” szállodában
étte rem , té li k e rt  és sörház

kiadó. Értekezhetni

ifj. GUTTMANN JÓZSEF iS'
építésznél, Nagyvárad. ’4s.’ iS*

7//ó ' 'J f

íí
;í
$<!

D éva v á ro s  ta n á c s á tó l.
2845 1904. szám.

Árverési hirdetmény.
Déva város tanácsa közhírré teszi, hogy a 

város tulajdonát képező a

„Fehér K e re s z tih e z
czimzett piaczi

vendéglő és szálloda
8000 ko ro n a  k ik iá ltá s i ár m elle tt nyilvános á r 
verés u tján  1904. évi jun ius hó 27-én d. e. 9 
9 ó rakor a városháza kisebb tanácskozó term é
ben a legelőnyösebb szó- vagy Írásbeli ajánlatot 
tevőnek 1904. évi augusztus hó 1-töl szám ítandó 
6 egym ásután] évre bérbe ícg k iadatn i.

Árverezni úgy szóval mint Írásban lehet, Írásbeli 
1 koronás aélyeggel ellátott ajánlatok azonban csak a 
szóbeli árverés megkezdéséig adhatók be alólirottnál 
sajátkezüleg Írva és aláírva, vagy pedig egyszerű alá
írás mellett még két tanú aláírásával is ellátva kell len
niük. A kikiáltási á r lO"o-a mint bánatpénz hozzá csatolandó 
és annak kijelentését, hogy ajánlattevő az árverési fel
tételeket ismeri és azoknak magát alája veti, kifejezetten 
Í3 kell tartalmazniok.

Az árverési feltételek ezen tanács kiadóhivatalában 
a délelőtti és délutáni hivatalos órák alatt bárki részé
ről megtekinthetők és róluk másolat vehető.

D é v á n , 19Ö4. évi május hó 25-én.
A városi tanácstól: K ontz D om okos, polgármester.

S z a b a d a l m a z o t t  é s  t ö k é l e t e s í t e t t

„S T . J U L I E N “ B O R D E R IT Ő = P O R

Törvényileg Intjoqyzattlvédjegy.

Miután arról értesültem, hogy Ausztria-Magyarország szőlőbirtokosai — mint ez Franczia- 
országban történni szokott a mustot a rohamos erjedés alatt nem a szölőmagon erjesztik és ebből 
kifolyólag ez a bor nem is tartalm azhat csersavat, kényszerítve voltam borderitö-poroinat a magyar 
és osztrák borok számára úgy összeállítani, hogy ezen országok borai a jelenlegi tökéletlen és hibás 
kezelés daczára az éti tökéletesített borderitii-porom által tökéletesen tisztítva, legyenek és az eddig 
ismert tisztítószerek, mint, vizahólyag, golatin, Caolin. tojásfehérnye stb. mellőzhetők legyenek, föltéve, 
itogy az általam megirt használati utasítás pontosan betartatik. Ezen por csak akkor liámisitiitlan. ha 
a Inidogszelenezék ezen védjegygyei vannak e llá tv a :

48  ó ra  után  a b o r  tü k ö r t is z ta  és  tü k r é t  tö b b é  e l nem v e s z ít i .
St. ,lulien por használtatik. 1. számú vörös borokhoz, 2. számú Schiller borokhoz és eczet- 

hez, ti. számú fehér borokhoz és mindennemű szeszes italokhoz. Miután ezen deritőpor csakis tö r
vényesen megengedett szerekből van összeállítva és a borok minőségét javítja és azoknak feltétlen 
előnyére válik ; ajánlatos igen zavaros boroknál, ha kétszeres m ennyiséget veszünk a fent jelzett 
adagból. Ezen por szabadalmazva és védjegyozve van és használata 'az 1893. évi bortörvény XXIII. 
czikke alapján, törvényesen meg van engedve.

K a p h a tó  e re d e ti 25 d k g rm o s  b á d o g s z e le n c z é k b e n  k lg r k é n t  á K 8. 
és 5 k lg rm o s  „  ,, á K 7 —

részére“  “  S i ó , f  ROMMER testvérek B U D A P E S T ,
V I., A n d rá s s y -u t  9.
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I/C D T C C 7  T Ó R Á D  MUIPAR-ÁRU RAKTÁRA l \L n  I LOZ. I U U U n BUDAPEST, ív . kér., kristof-ter . 

KUGLI-BÁBUK t V X B W  frt- 2 l0> 2 50
Lignum  s a n c tu m  g o lyó k
11 11'., 12 12' 2 13 13 'a 14 14'2 15 cm.

2 1 t t  1115 íl'40
9 J L - t 10 ÍPI2

1 III 1 25 1-40 1-55 I llő 2 15 2-:15 2-55 22
K u g l i -g o ly ó i  S S K S S ' S S

és 85 kr. Kuglizóba alkalmas nagy 
plélipersely lakatra I fit Orosz kuglizó 
egész szűk udvaron felállítható, egy 
készlet 9 drb báb 1 drb golyó sza- 

Á9B W b á ly o z lia tó  e rő s  z s in ó r  es  csiga  s ro f-  W v'™ií ír i  " h 'ó y ó  n a g y sá g a  sze rin t Ilid,
6-50 Kerti gyertyatartó szél ellen üveg- 

boritóval 1 frt. Kerti lámpa petróleum ra 2.50 Lampion kertek kivilágítá
sára és feldíszítésére 15, 20, 30, 80 kr. Magnesium fáklya 30 perezig 
meglepő nagy világosságot ad, 1-40. Abroszmcgerösitö szél ellen 100 da
rab 5 frt. Dugaszhuzó 20, 40, 60 kr : Dugókiemelö készülék falra vagy 
ajtóraifelerősithető 2'50. — Kézi dugaszoló kalapácscsal 95 kr. Hydrau- 
li'kus hordó szádszelep, csapraiitött bor, sör. pálinka, borszesz stb. egyéb 
szeszes italok megsavanyodása ellen 1 frt. üvegmosó kefe 85 kr. Ameri
kai húsvágó 350, 6 frt. — Mandula-, dió-, zsemle stb. reszelő 1-20 frt. 
Borsörlö 40 kr. Habverő félliteres 80 kr., egy literes 1-20 két literes 2 
frt. Amerikai Fagylalt gép, erős keményfa, jégtartó  vederrel és forgat
ható vas szerkezettel 1 literes 6.50, 2 literes 7.50, 3 literes 9, 4 literes 
10.50. Vásárhely-féle legkitűnőbb vajkőpülö gép, 5 literes 8.50, 10 literes 
15. Késtisztitó készülék 50 kr. Egy adag angol késtisztitó por 60 kr. 
Ujságtartó minden nagyságban 75 kr. Biliárd golyó elefántcsontután
zat 1 készlet 3 darabbal 58, 60, 62 min. 9 frt. — Franczia dákobőr 
keverve 100. Domino játék 90 krttól 2'20-ig. Kávéházi domino átszege
zett 6 - 9  frt. Roulette játék l'8O—18 írtig . Tivoli társasjáték a vendégek 
részére 65 cm. 4'50, 85 cm. 6-—, 95 cm. 12 frt. Ptnczér táska derékra 
csatolható, szarvasbőrből egyes l'2O, két osztálylyal 2'50, három osz
tálylyal 3 50. Szivar s czigaréttatartó szekrény pinczéreknek, elzárható 
4 osztálylyal 3 50, 6 osztálylyal 4 frt. Papir-tanyérok nyári mulatságok-, 
kirándulásokhoz 100 drb 90 kr., 1'25. Papir szalvéta 100 drb 80 kr. 
Szalvéta-prés bükkfából 4 frt 50 kr. Konyha-mérleg 3 frt 50 kr.

Ú jd o n s á g !
„Viktória" gyümölcs, főzelék és 
zöldség gyalu. Burgonya, czékla, 
zeller, karalábé stb. egyszerre, 
könnyű kezeléssel több féle szép 
formában vágható ára: 35—50 kr. 
Sörmelegitö készülék HO krajczár

E lle n ő rző  b á rc z á k  :
l-es sárgarézből 190 drb frt —'93 
5-ös vörösrézből „ „ „ l'2O

10-es nickelből ............. . l'4O
20-as sárgarézből „ „ „ 2-20

150-es vörösrézből „ „ „ 4' —
100-as sárgarézből „ „ „ 5' —

Bor vagy más szeszes italokhoz szivattyú, l'80. 
Képes árjegyzék kívánatra bérmentve küldetik.

■1
yiL
1
iiíiií

Elismert legjobb minőségű

sajáttöltésli P A L A C Z K S Ö R Ő K . 
Első

magyar részvény-serfőződe
KŐBÁNYA.

Udvari sör (pilseni módon). 
Góliát maláta-sör fsjté t)-

BUDAPEST.

Különlegességek:

f

|
1
1

4b
4IS
1!!
41S
1

1

4h
4h
ZISI

íls

zb
4b
$<b
zb
4b
4b
4b
41S
< i

F ig y e le m ! I Hazai ipar. F ig y e le m  ! !

Vendéglősök Jizető pinczérek
szives figyelmébe ajánlom újonnan felta lá lt

o ld a l-z se b tá rc z á m a t,
mely hátán bekeretezve tartja  a számoló czédulákat, úgy hogy 
nem kell többé azokat számoláskor a tárcza belsejéből kivenni. 

Á r a k :  3 .5 0 -tő l 5 f o r in t ig . £

Számoló czédulák bármikor a táskába illően ingyen. Rendkívül nagy 
rak tár pinczér-láskákban, melyeknek feneke nincs többé külön be
illesztve, hanem a felső rész az aljával egy darabból készült, a leg- 
jutányosabb árak mellett. Ouinnii- és lialhólyag-kiilönlegcsségck 
tuczatonkint 2, 3, 4, 5 és frt. - Nagy rak tár a legkiválóbb gyárt' 
niányii görcsér, gummiharisnyák, sérvkötők, szuszpenzóriuinok é s  a 

legkülönfélébb betegápolási czikkekben.

Kaphatók: M o ln ár V ilm os kcz<yíi- és scrvkötő-gyárosnál 

BUDAPEST, IV., Károly-körut 28. (Központi városház).

thd>
fb$
4b
4b
4b

ELADÓ BOROK.
Mintegy 250 hektoliter feh é r óbor és 250 hektoliter uj bor a

székesfehérvári püspöki pinczéhnl = = =
e ladó .

Tudakozódhatni a m egbízottnál:
B an k -u tcz a  1. szám . S z é k e s fe jé r v á r .

inni

C v ■A/O

M e g re n d e lé s e k e t  á tv e s z :
Városi iroda: Vili. ESZTERHAZY-U. 6. (telefon 5 2 -5 9 )  
és a PALACZKSÖR OSZTÁLY KŐBÁNYÁN (telefon 56 58)

Vénus Székely-forrás Kézdi-Polyán.

Riger György
úri, női és orthopad-czipész

BU D A PEST,
K erepesi-ut 23. földsz. 9. ajtó.

?

T. ez.
V an szerencséin tisztelettel becses ügyel l i lé b e  ajánlani

úri-, n ő i-, g y e rm e k - és o rth o p a d -c z ip é sz
niiihelyemet, a legiutányosabb arak mellett. M órléksserinti megrendelések a legfino
mabb bel es külföldi bőrökből gyorsan cs pontosan eszközöltetnek, minden e szak- 
inába vágó jayitasok elfogadtatnak. Pinczéreknek alkalmas könnyű czipöket készít. 1 - 
törekvésein oda irányul, hogy tisztelt rendelőimet a legpontosabban kielégíthessem

A n. e. közönség becses pártfogását kérve, tisztelettel

R IG E R  G Y Ö R G Y  czipészmester.
Fájós lábakra különós figyelem  fordittatik- * Láblzzadás ellen eredeti por nálam kapható.

............. ........ ......  .zvO
A kontinens legerősebb lithyum és term észetes szénsavta. talmu fórra
Különösen alkalmas és elérhetetlen hatású vese- és hólyagbajokn

--------------- Kitűnő mint üditöviz borral. = = = = = = = . “

á

P rucha Károly és T á rs a  Budapest, V II., E rzs é b e t-k ö ru t 33. szám .

T Ó T H  I 5 T V 4 N
C s á s z .  é s  k ir. s z a b a d a lm a z o t t  f o r g a th a tó  te k .e a s z ta l  (b illiá rd )  g y á ra .

M a g y a r o r s z á g  l e g r é g i b b  t e g e a s z t a l g y á r a .

B U D A P E S T , Yll., NEEELEJT5~UT£Zfl 38. SZÁM.
A1 piltatott 1858. Ditzokmány Páris-

T e le fo n  6 0 —55. 
T e k e a s z ta lo k  á th ú z á s á t és 
m in d e n  h o z z á ta r to z ó  k e llé 
k e k , v e n d é g lő i és k á v é h á z i 
be rendezések e lkész ítésé t e l

v á lla lo m .

Különleges dákókat jutányos ár
ban számítok._____

V id é k i m e g b íz á s o k a t p o n to  
san te lje s íte k -

Uj és használt
t e k e a s z t a l o k

dúsan felszerelt raktára.
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Ifj. Haggenmacher H. sörfőzde

Palaczksör különlegességek

ÜVEGGYÁRI TELEPEK
azelőtt

Schreiber 3, és unokáőcscsei

C
I

■e

S z a lo n - s ö r .
Évi forgalom 5 millió palaczk.

M a lá t a - s ö r .
Évi termelós125.000 hektolit.

I  Haggenmacher v„e
c
c

KOBANYA.

BUDAPEST,
K á d á r-u tc z a  5.

( W  BUDAFOK.

IV., Régi posfa-uteza 10. (félemelet)

...  N a g y  r a k t r  .......

üvegárukban
vendéglők és kávéházak részére. 

Árjegyzék ingyen és bérmentue.

BUDAPEST,

C  U U U U U U W W U V U U W U U U W U U U U U

i 111111111111 i i i i i i ■ ■ i i i.?ii'iiiiiniiiiiniiiiiii,iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii iiiniiiiiiii|

A zFOURNISSEUR BREVETÉ DE LA C0UR IMPÉRIALE ET ROYALE

PÉCS

: „Erdélyi P incze = E gylet” :
PÉCS.

császári és királyi udvari szállítók

=  KOLOZSVÁROTT. =

cs. és klr. udvari 
=  szállító = L IT T K t  L. cs. és kir. udvari 

=  szállító =
Frigyes főherczeg Ő csász. és kir. fenség szállítója. 
Salvator I.ipót főherczeg () cs. és kir. fenség szállítója.

A nemzetközi hálókocsi és európai expressvonat társaság szállítója
CASINO EXTRA SEC.

Sürgönyczim : B orterm elők szövetkezete Kolozsvár

Ajánlja egyenesen a szövetkezet termelő tagjaitól beszerzett és minden 
kiállításon elsőrendű érmeket nyert tisztán kezelt és kitűnő minőségű

feh é r- és- veres-, a sz ta li- , pecsenye-,
>  >  csem ege- és g y ó g y b o ra it. >  >

Megkeresésekre készséggel küld árlapot
az igazgatóság.

IBI I  I  I  I  I  I  I  I  I  lilllllllllll I I llllllllll I |Hl |̂.'il"/dllllllllllllllllllllllllllllKIIHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII!lllllllllllllllllllllllllllllll

■ I I I  1 111 I  I  liillliillPIlllld'lílllíiilJíl l l |iiíl'iií:<|n,|iii|iii|dllíli|ili|iil|ili|ili|iii|iii|iii|iii|iii|||||iii| l l l l l ' l l l l
h ö  Dr. Ángyán, dr. Elischer. dr. Herczel, dr. Kétll, dr. Korányi,

dr. Laufenauer és dr. Liebermann egyetemi tanár urak által ajánlott

1 dupla m alátasör g
S z e n t Is tv á n  v é d je g yg y e i

TÖRLEY JÓZS. és TS_A a kőbányai p o l g á r i  serföző r.-t. ü
készítménye, a söripar egyik legjelentősebb vívmánya..... .....................■ w. «. -

Ezen rendkívül kellemes izü üdítő ital egyszersmind kitűnő szer

( Budapest.)
©hősé.

1 « i i i i ■ »iiiiirmifliiiiiiniiiiiiniAiiii' i i i i i iii m i i n i ■ ■ i i i i i i ■ i i ■ ■ ■ ■ ■
t n  nnnnnoonnnn
t  --------- —  - s
€€
C €
C 
C 
C

1

álmatlanság, idegesség, emésztési zavarok és étvágytalanság ellen, 
ajánlható továbbá vérszegényeknek és lábbadozó betegeknek, valamint 
a gyengeség küiönbözö nemei ellen, végre igen fontos szoptató nőknél. 

Kapható Budapesten minden fűszer- és csemegeüzletben. 
A vidékre a sörfőzde maga szállítja.

Rllrianfisti árak’ 11 fogyasztási adóval együtt egy nagy palaczk DUUdpebll <11 dA. (paiaezkokon kivüi) 40 fill., egy kis palaczk 32 fül.

v&
8

liga*

Dr. W agner és Társai
e g y e s ü lt g y á ra k  m in t  b e té t i tá rsaság

Budapest—Bécs
IX. ké r., T in ó d y -u tcza  3. szám

c oxygén- és szikvizgyárak berendezése
sör-, bor- és hűtőkészülékek, p inczefelszerelési czikkek

£  Hí zaará0uj Staniol és fémkupakgyár
Á rjeg y zék  ingyen  s bérm en tve .

Egerben díszoklevél. Yerseczen aranyérem. Pozsonyban aranyérem.

C H ű tő - és  jé g g y á r i b e ren d ezése k .
M u y y y y y y y y y  y  uuuuuvuuuuu

A
Egyes szám 

15 kr.

S IP V L U S 2
Egyes szám 

15 kr.

JJlcigyarország legkedveltebb élczíapja.
í l l e g le l e n  m in d e n  v a s á r n a p .

Egész évre — — — 6 frt
Előfizetési á r :  Fél évre - - - - - -  3 frt

Negyed évre — 1 frt 50 kr.

GsSí Szerkesztőség és kladóhiuatul: fef»?
BUDAPEST, V ili. kerület, Rökk Szlldrd-ufcza 4. szám.
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W
ZlS
MZ
ZIS
mz
Zb
mz
Zb
MZ
Zfc
MZ
Zh
MZ
Zb
MZ
Zb
MZ
Z í \
MZ
ZIS
MZ
Zfc
MZ
Zfc
MZ
ZIS
MZ
Zb
MZ
Zb
MZ
Zh

Meghívás!
A , , V e n d é g lő s ö k  L a p ja “  1. előfizetőit ezennel a 

legbarátsagosabban meghívjuk szőlőbirtokaink s aradi pinezúink 
m e g te k in té s é re .

A n d ré n y i K á lm á n  u tó d a i.

A lap itta to tt 1834-ben.

Andrényi Kálmán utódai
A r a d o n

ajánlják nagyobbrészt saját termésű, nagy gonddal 
ápolt boraikat. A vá m o s p é rc s i saját tulajdont 
képező 200 holdas szőlőtelep, továbbá a v a d k e r t i  
és g y o ro k i családi törzsszőlők össztermése évente 
4200—5000 hektolitert tesz ki, melynek tekintélyes 
része nagyban mint szőlő avagy must és mint uj-bor 
a termelés helyén napi árban értékesíttetik. Elismert 
tény, hogy a szőlőfürtök állapota mily nag ' befo
lyással van az abból nyert bor későbbi fejló lsére.

Vendég lősök és s zá llo d á s o k n a k  alka
lom nyílik szőlőtelepeinken a legérettebb, legegész
ségesebb szőlőt kiválasztani s a sajtolást azonnal 
megkezdeni. .lói felszerelt présházainkban naponta 
200 hektoliter must szűrhető. Szőlőtelepeinken tekin
télyes tartalék pinczék is vannak.

Aradi pinczénk bőségesen el van látva a leg
olcsóbb boroktól kezdve a legritkább, legnemesebb 
borfajokkal is.

Borminták, árjegyzék ingyen. 

Elönyarajánlatok postafordultával küldetnek.
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Alapítva 1825. A lap ítva 1825.
7T*

C sász . és  k ir. u d v a r i  szá llító :

H ubert J. E. P ozsony
pezsgőbor p inczészete
ajánlja elismert kitűnő minőségű p e z s g ő it , különösen

GENTRY CLUB
m á rk á já t ,

mint a budapesti országos kaszinó pezsgőjét.

Képviselő: KUTASSY VINCZE ur
B U D A P E S T , V., B á lv á n y -u tc z a  26. sz á m .
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évfolyam.
Az

UKAMfcíÁTYÁM
az egyetlen magyar tá r

sadalmi élczíap. 
bclelős szerkesztő és laptulajdonos;

ERDÉLYI ZOLTÁN.
vendéglősöknek, kávésoknak

25" u k e d v e z m é n y  ! vagyis 
••vi előfizetési dij 1G korona helyett 

c s a k  Í2 k o r o n a  í
Tessék mutatványszámot kérni

Kiadóhivatal :
Budapest, VIII. Kerepesi-ut 6'

................................................... ... ■ ■ < i < ■< ■ i

Cs. és kir udvari es kamaraszállito.

t i

g

„38
g
W

szám.

DREHER ANTAL
kőbányai sörfőzdéje ajánlja

d u p la m a lá ta  k ő s ö ré t
m ajolika-korsókban. — Ezen sör, mely kiváló maláta-kivonata- 
nál fogva iegjobban ajánlható, gyors közkedveltségre talált a 
tisztelt közönségnél. A duplamaláta kösör eredeti ládákban 25 
és 50 korsónkint kőbányai sörfőzdémben (Telefon 55 34.) kap
hatók. Kisebb mennyiségben a duplamaláta kösör minden nagyobb 
fűszer- és csem ege-kereskedésben, valamint kávéházakban is 

k apható.
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Seidl Ede
v ászo n  és  fe h é rn e m ű  r a k tá r a

i d a p e s t ,  VII., A k á c z fa -u tc z a  62. szám .
Ajánlja dúsan felszerelt raktárát a legjutányosabb 

arak mellett rumburgi. irlandi creas, fonál és sziléziai 
vásznakban, minden nagyságú damaszt és kávés teríté
kekben, törülközők, zsebkendők és törlőkben, szőnyegek 
és csipkefüggönyökben, ágy- és asztalterítőkben, piqué, 
trico, llaneli és levarrott paplanokban, Scbroll-fele chif- 
fon minden szélességben, nanginok, színes és fehér ágy- 
huzatok, színtartó franczia és cosmanosi creton, liattezt 
és zephirekben, színes és fehér barketekben, nagy válasz
ték- saját készitményü férfi ingek, kézelő, gallér és nyak
kendőkben, női-, férfi- és gyermekharisnyákban.

A la p itta to tt
1873.

A la p itta to tt
1873.

ROTH GYULA
M ÜESZTERGÁLYOS

BUDAPEST, VII,, Csányi-utcza 12.
(Király-utczu sarok).

I lel’ántcsont billiárdgolyó, dákó
1? kávéházi játékszerek, teke
pálya bábuk, valamint lignutn- 
7* sanctum golyók készítője..— Árjegyzék ingy en és bérmentve

-*■' Javítások legjutányosabb árszámitás mellett elfogadtatnak. 
l-a Llgnum Sanctum  golyók á r a i :

15 10 10-5 II 11-5 12 12-5 13 135 14 145 15 
bf'f), 1.80, 2.20, 2.6573? ?  3.25, Tl75Ő77r.8Ö7472b, 4,60, 5 ._ , 6 . -  kor.
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T Ű Z I F A
legjobb minőségű, különféle nemekben, köbméter vagy m éter
mázsa szerint felapritva. házhoz szállítva és pinezébe hordva 

m egrendelhető :
W in d p a s s in g e r  B é la

LUCZENSACHER PÁL UTÓDAI ezéq
fatelepeinek bérlője budapesti raktárai és favágóiban :

I. kér. tüzifa-telcp a déli vasúti pályaudvaron,
II. „ légszesz-favágó Szegényház-utcza 3. Telefon 42 G8
V. „ „ „ Visegrádi-utcza 3b. „ 21 — 59

VII. „ „ „ Kertész-utcza 24. „ 173
IX. „ ,, „ Mester-utcza 56.

4 köbméter (teljes fuvar) 32 koronától feljebb.
1 métennázsa aprított kemény tűzifa zsákokban házhoz szállítva 2 K, 60 fillér.

-  Pontos méret és kiszolgálás !
Részletes árjegyzék ingyen és bérmentve.

9>

W «
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1 1

Hirmaiin Ferencz
ré z -á r u  g y á ra

Budapest. VII., Csányi-utcza 9. sz.
G y á rt

Sörkimérö készüléket
légnyomással és szab. sörhütövel 
Elvállal régi készülékek átalakítását 

Nagy választék
bor- és sörcsapokban

valamint mindennemű szivattyúkban. 
Javítások legolcsóbban és leg

gyorsabban eszközöltetnek.

Költségvetésekkel kívánatra díj
talanul szolgálok.

A v ilá g h írű  fra n c z ia

D £ k B £ C K  &  C o m p

reimsi pezsgöborgyár
és

a m ü n c h e n i  H o fb ra u
m a g y a ro rs z á g i  fő le r a k a ta .

V álogatott fűszeráruk, 

m indennem ű bel- és 

külföldi csem egék, 

m agyar és franczia 

p ezsgőbo rok , rum  és 

tea, liqueurök, sajt. vaj, 

kassai, p rágai sonka, 

felvágottak, g y ü m ö l

csök  stb. rak tára
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Brázay Kálmánnál
M u z e u m - k ö r u t  2 3 .
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Szállodások, Vendéglősök, Kávésok, Pinczérek s Kávéssegédek Országos Nyugdíj-Egyesülete
B u d a p e s t, V II. k é r ,  W e s s e lé n y i-u tc z a  4. s zám , I. e m e le t  1.

Tisztelt C z im !
Egyesületünk immár hatodik éve küzd azon lankadat

lanul nemes és humánus ezél megvalósítása érdekében, 
hogy elaggott és munkaképtelenné vált szaktársaink, az 
élet küzdelmében, a súlyos éjt napokká tevő munkában 
kidőlt szaktársak özvegyei s árvái nyugdijbanjrészesüljenek.

Kitartó fáradozásunkat a legszebb siker koronázta. 
Egyesületünk vagyona 1903. évi deczember 31-én záródó 
mérleg szerint meghaladja a 200,000 koronát. Ezen ked

baldóczi D eák= forrás
v á lla la tán ak  azo n  a ján la tá t, hogy egyesü le tünkbe 2 0 0  k- 
alapitványnyal a lap itó  ta g n a k  belép  s ezenkívül a sz a k 
k ö zö n ség  kö réb en  e lá ru s íto tt áru  b ru ttó  á ra  után á lla n 
dóan  b izonyos száza lék b an  ré szes íti egyesü letünket.

B flL b Ó C Z I b E flK -fo rrá s  v izének  v egyelem zése  az t 
igazo lja , hogy ezen  viz bo rv izekben  gazdag  hazai fo rrá sa in k  
egyik legkiválóbbja, s m in d en ese tre  h ivato tt a rra , hogy a 
külföldi h a so n ló  vegyi ö ssz e té te lű  v izeket a hazai p iacz ró l 
k iszo rítsa .

A mellett, hogy e viz pártolása által hazafias mis
siót is teljesítünk, egyesületünket is támogatja a lelkes szak-

V II. k é r . ,  K á r o ly -k ö r u t
eszközli, ide intézendők a megrendelések is. A netáni fel
merülő panaszokat közvetlenül fenti irodánkkal kérjük 
közölni. Egyebekben a csatolt prospektus szolgál felvilágo-

vező siker csak fokozza buzgalmunkat, növelje egyesüle
tünk iránti érdeklődésünket I

A fenti szép anyagi eredmény elérésében igazgató
ságunkat jelentősen támogatta a szakközönség az által, 
hogy olyan gyárosok fogyasztási czikkeit, melyek után 
azok bizonyos százalékot adnak egyesületünknek, kérő 
szavunkra pártolásban részesíti.

L egú jabban  ig azg a tó ság u n k  e lfo g ad ta .

közönség, miért is melegen ajánlja alólirt igazgatóság a 
b a ld ó c z i D e á k - fo r rá s  vizének vásárlását szakközön
ségünk szives figyelmébe és jóindulatába. A szálloda, ven
déglő és kávéháztulajdonosoknak, de főleg a kiszolgáló 
személyzetnek módjában van a fogyasztó nagyközönséget 
rábírni, hogy e páratlan, Kitűnő gyógyvizet, mely egyszer
smind elsőrangú borviz is, megizlelje. Elégséges ha egy 
Ízben megkóstolta, meg vagyunk győződve, hogy a viz 
kiváló tulajdonsága mellett a vendégek csak köszönettel 
fognak érte adózni. A helybeli és vidéki szétküldést a 
b a ld ó c z i D e á k fo r rá s  vállalata

3 . s z . T e le fo n  18—6 8 .
sitással, de azt ehelyütt is kiemeljük, hogy szaktársaink e 
vizet félliteres palaczkokban, 24 fillér árban kapják, az 
üvegért 6 fillért a vállalat visszatérít.

Hazafias tisztelettel az Igazgatóság.

Magyar=Pezsgőbor=Ipar

houis Francois & Cornp.
császári és kir. udvari szállítók.

Fülöp Szász Coburg Góthai Herczeg Ő Fensége szállítói.

Diplome d’Honneur
1890 Lissabon 
1896 Bordeaux
1896 Paris (Académie Nationale 

de Commerce.)
Grand P rix ; Hors-Concours
1897 Marseille

Budafok (Promontor.): 
Ezüst érmek

1889 Paris
1896 Budapest állami ezüst 
1900 Paris.

Arany érem
1890 Nizza 
1894 Antwerpen 
1890 Temesvár
1897 Brüssel
1898 Becs
1900 Paris (AcadémiejNationale 

de Commerce).

Ajánljuk „ T r a n s y lv a n ia c‘ fél édes és ,V in  B r u t ‘ savanyu 
izü közkedveltségü pezsgöboraink megízlelését.;

Főraktár: Borhegyi Ferencz ezelőtt Lápossy.
B u d a p e s t ,  G iz e lla - tó r .

Vezérképviselőség Magyarország részére;

Ruda és Blochmann Budapest, V., Akadémia-utcza 16. sz.

Pázmáneum nyomda és irodalmi vállalat, .Budapest, Mária-utcza 11. szám.




